UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc,

Giấy chứng nhận đạt tiêu chuẩn thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2017/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh, thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ Y tế quy định

chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017

của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định

về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

 Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 05/12/2018 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế tỉnh Lai Châu;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ dược,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc, Giấy chứng

nhận đạt tiêu chuẩn thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc do Sở Y tế tỉnh Lai Châu cấp

(có danh sách kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông, bà: Trưởng Phòng Nghiệp vụ dược, Chánh Thanh tra Sở Y

tế; Phòng Y tế thành phố Lai Châu, các Công ty dược trên địa bàn có các quầy

thuốc trực thuộc và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Website SYT;

- Lưu VT, NVD.

 KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

DANH SÁCH

Các cơ sở thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc, Giấy chứng

nhận đạt tiêu chuẩn thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        tháng 7 năm 2020 của Sở Y tế )

STT Tên cơ sở Địa điểm hành nghề

Người chịu

trách nhiệm

chuyện môn về

dược

1

Quầy thuốc Tú

Oanh - Công ty

Cổ Phần Dược

VTYT Lai Châu

Tổ 15, phường Tân Phong, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu
Vũ Thị Chinh

2
Quầy thuốc Hoa

Phượng

SN 105, đường Trần Hưng Đạo, phường

Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

Nguyễn Thị Hoa

3 Quầy thuốc
Phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu,

tỉnh Lai Châu

Vũ Thị Mai

Phương

4

Quầy thuốc số 1

- Công ty Cổ

Phần Dược

VTYT Lai Châu

SN 292, đường Trần Hưng Đạo, phường

Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

Dương Thị Bích

5
Quầy thuốc

Đông Dương

Số nhà 028, đường Trần Hưng Đạo, Tổ 5,

phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu,

tỉnh Lai Châu

Hoàng Thị Đông

6 Quầy thuốc
SN 123, đường Trần Phú, phường Tân

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

Nguyễn Hồng

Hải

7
Quầy thuốc tân

dược số 17

Số nhà 025, đường Trần Phú, Tổ 14,

phường Tân Phong, thành phố Lai Châu,

tỉnh Lai Châu

Nguyễn Thị

Hồng

8 Quầy thuốc số 2
SN 162,  đường Trần Phú, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu

Nguyễn Thị

Hồng

9
Quầy thuốc

Thanh Nhàn

Tổ 18, phường Tân Phong, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu.

Nguyễn Thanh

Nhàn

10 Quầy thuốc số 1
SN 034, phường Tân Phong, thành phố

Lai Châu, tỉnh Lai Châu

Nguyễn Thị

Thanh Huyền

11 Quầy thuốc

SN: 159, đường Ngô Quyền, phường

Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, Tỉnh Lai

Châu

Lò Thị Huyền

Anh

12
Quầy thuốc Tuệ

Linh

Số nhà 262, đường 30/4, Tổ 26, phường

Đông Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

Vũ Thị Thu

Hiền

13
Quầy thuốc

Dũng Thúy

SN 186, đường Nguyễn Trãi, phường

Quyết Thắng, thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu

Nguyễn Thị

Thúy

14
Quầy thuốc Hải

Yến

SN 250, đường Trần Phú, phườngphường

Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

Nguyễn Thị

Hồng Yến

15 Đại lý
Bản Xéo Sin Chải, xã San Thàng, thành

phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

Hoàng Văn

Dũng

16 Quầy thuốc
Tổ 12, phường Tân Phong, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu.
Bùi Thị Hương

17
Quầy thuốc

Thanh Hương

Đường Tôn Đức Thắng, Tổ 6, phường

Quyết Tiến, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

Lê Thị Thanh

Hương

18

Quầy thuốc

Quách Thị

Thuận

 SN 044, Đường Bế Văn Đàn, phường

Quyết Tiến, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

Quách Thị

Thuận

19
Quầy thuốc Thu

Thảo

SN 448, đường Trường Chinh, phường

Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

Nguyễn Thị

Thảo

20
Quầy thuốc

Hoàng Thảo

Đường Lê Duẩn, Tổ 1, phường Tân

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

Nguyễn Thị

Dung

21

Quầy thuốc Số

28-Công ty

TNHH Dược

phẩm Hoa Hồng

Số nhà 25, đường Chiêu Tấn, Tổ 3,

phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu,

tỉnh Lai Châu

Phạm Việt

Thắng

22
Quầy thuốc Lộc

Phát

Bản Nậm Loỏng II, xã Nậm Lỏng, phường

Quyết Tiến, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu

Hoàng Hữu Mai

23
Quầy thuốc

Phúc Thịnh

Tổ 19, phường Tân Phong, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu
Trần Văn Chí

24
Quầy thuốc

Ngọc Bình

Số 21, đường Lê Lai, phường Tân Phong,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu
Vũ Thị Tâm

25
Quầy thuốc

Chức Yên

SN 291, Vừ A Dính, phường Đoàn Kết,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu
Nguyễn Thị Thu

26
Quầy thuốc

Minh Huyền

SN 096, phường Đông Phong, thành phố

Lai Châu, tỉnh Lai Châu
Mai Thị Huyền

27
Quầy thuốc

Khánh My

Số nhà 20, tổ 5, phường Đông Phong,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu
Cà Thị Ngoãn

28
Quầy thuốc Anh

Thư

Số nhà 083, Đường 30/4, phường Đông

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu
Đặng Thị Thúy

29
Quầy thuốc Thu

An

Số nhà 268, đường Nguyễn Trãi, phường

Quyết Thắng, thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu

Phan Thu An

30
Quầy thuốc

Ngọc Lan

Số nhà 103, Tổ 23, phường Đông Phong,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu
Hoàng Thị Khen

		2020-07-22T13:45:08+0700

		2020-07-22T15:08:15+0700

		2020-07-22T15:08:15+0700

		2020-07-22T15:08:15+0700

		2020-07-22T15:10:32+0700

		2020-07-22T15:09:31+0700

		2020-07-22T15:09:31+0700

		2020-07-22T15:12:52+0700